
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва
РЕШ ЕНИЕ ____________________________

от 27.07. 2022 № 366-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в некоторые Решения Думы 
Сладковского сельского поселения

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 
Свердловской области от 29.10.2007 № 136-03  "Об особенностях 
муниципальной службы на территории Свердловской области", Уставом 
Сладковского сельского поселения, решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 27.07.2022 N° 365-НПА «Об увеличении 
(индексации) размеров должностных окладов работников органов местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 
сельского поселения

Р Е Ш И Л А :
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещ ающ их должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденное 
Реш ением Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84- 
НПА, следующие изменения:

1.2. Приложение № 1 и № 2 к Положению изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Внести в Положение о заработной плате лиц, замещающих 
муниципальные должности в Сладковском сельском поселении на 
постоянной основе, утвержденное Решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 26.03.2019 № 136-НПА, следующие изменения:

2.1. Приложение к  Положению изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 
осущ ествляющ их техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления, рабочих отдельных профессий (водителей) и младшего 
обслуживающ его персонала, занятых обслуживанием органов местного 
самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденное 
Реш ением Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 85- 
НПА, следующ ие изменения:



3.1. Приложение № 1 к  Положению изложить в новой редакции 
(прилагается).

4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Сладковского сельского поселения.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить комиссию по 
экономической политике (А.А.Назаров).

В. А. Потапов а



Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 
муниципальных служащих, 
замещ ающ их должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной 

службы в администрации Сладковского сельского поселения

№
п/п

Должности муниципальной службы Размеры должностных 
окладов (в руб.)

1. Заместитель Г лавы администрации 14 348,00
2. Ведущ ий специалист 10 188,00
2. Специалист I категории 9 865,00



Приложение № 2 
к Положению об оплате труда 
муниципальных служащих, 
замещ ающ их должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения

Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

Г руппа должностей Классный чин 
муниципальных служащих

Размер надбавки за 
классный чин (в

руб.)

М ладшие должности 
(специалист 1 

категории)

Секретарь муниципальной 
службы 3-го класса

591,93

Секретарь муниципальной 
службы 2-го класса

789,24

Секретарь муниципальной 
службы 1-го класса

986,54

Старшие должности 
(ведущий 

специалист)

Референт муниципальной 
службы 3-го класса

611,27

Референт муниципальной 
службы 2-го класса

815,03

Референт муниципальной 
службы 1-го класса

1 018,78

Высшие должности

Действительный 
муниципальный советник 3­

го класса

860,87

Действительный 
муниципальный советник 2­

го класса

1 147,83

Действительный 
муниципальный советник 1­

го класса

1 434,78



Приложение №1
к Положению о заработной плате 
лиц, замещающих 
муниципальные должности в 
Сладковском сельском поселении 
на постоянной основе

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 
должности в Сладковском сельском поселении на постоянной основе

N°
п/п

Должности муниципальной службы Размеры должностных 
окладов (в руб.)

1. Глава Сладковского сельского поселения 22 950,00
2. Депутат Думы Сладковского сельского 

поселения
22 950,00



Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников, 
занимающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, и 
осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Сладковского сельского 
поселения, рабочих отдельных профессий 
(водителей) и младшего обслуживающего 
персонала, занятых обслуживанием органов 
местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Сладковского сельского 

поселения, рабочих отдельных профессий (водителей) и младшего 
обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения

№
п/п

Наименование должности Размеры окладов (в руб.)

1. водитель 9 703,00
2. уборщица 4 981,00

РАЗАМЕРЫ
должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Сладковского сельского

поселения

№
п/п

Наименование должности Размеры окладов (в руб.)

1. старший инспектор по военно -  учетной работе 8 070,00


